АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2023											       № 251
с. Первомайское

«Об утверждении Методики распределения иного межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

В соответствии с п.1 ст.154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику распределения межбюджетных трансфертов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Первомайского района от 03.03.2017 года №55 «Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pmr.tomsk.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.11.2023 г.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству ЖКХ, дорожному комплексу ГО и ЧС.

И.о. Главы Первомайского района                                                            Н.Н. Петроченко

Ульянова А.Е.
2 24 52
                                                                                                              Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района
                                                                                            от 29.11.2023 № 251

Методика
Распределения иного межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

1. Настоящая методика предназначена для распределения между бюджетами сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Первомайский район» (далее – сельские поселения) иного межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - межбюджетные трансферты).
2.  Размер межбюджетных трансфертов определяется дифференцированно для каждого i-го муниципального образования.
3.   Общий объем межбюджетного трансферта i-му сельскому поселению определяется по формуле:

Мi = (S/g,* pi) где

Мi – объем межбюджетного трансферта бюджету i-го сельского поселения на проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения.
S -  объем межбюджетного бюджету на проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащий распределению.
 g – протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности сельских поселений.
 pi –  протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельского поселения.
4. Размер предоставляемого межбюджетного Трансферта не должен превышать размер денежных средств, указанных в заявке «Заявка на выделение иного межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» согласно приложению методики.

                                                               Приложение к Методике
Распределения иного межбюджетного трансферта
                                                                             на ремонт автомобильных дорог
                                                                                         общего пользования местного значения

Заявка
на выделение иного межбюджетного трансферта
на ремонт  автомобильных дорог
общего пользования  местного значения
______________________________________
(наименования муниципального образования)

	№п/п
	Наименование объекта ремонта
	Стоимость ремонта
  (после экспертизы сметной документации), рублей

Глава муниципального образования    _______________  	____________________
						(подпись)				(ФИО)

«_____» ___________ 20____ года

Рассылка:
1 – дело
[bookmark: _GoBack]1 – архитектура